国立大学法人電気通信大学同窓会

目黒会広島支部 会員殿           平成 26年 10月吉日

中国地方支部秋の行事開催のご案内

目黒会中国地方支部 支部長  川手幸治

前略

同窓の皆様、お元気でお過ごしのことと思います。

6 月の支部総会で支部名称を中国地方支部と改め、30 年を超える支部活動も

新たな段階に入りました。その記念すべき年に、「総会・懇親会以外にも何か

を・・」との声に応えて、下記の通り第 1 回目の見学会(及び懇親会)を開催す

ることになりました。

ご多用中とは存じますが是非ともご出席下さいますようお願い致します。

草々

記

< 目黒会 中国地方支部 見学会・懇親会 >

日時：平成 26年 11月 29日（土） 15:30  見学会 現地(正面入口)集合

     18:00  懇親会

場所：見学会  「広島交通科学館」

広島市安佐南区長楽寺二丁目１２番２号

082-878-6211   www.vehicle.city.hiroshima.jp/

懇親会  「紙屋町キッチン千」

広島市中区紙屋町 1-2-22 広島トランヴェールビル B1

    (紙屋町交差点の南東角)

082-569-6818  http://r.gnavi.co.jp/gh89ftcs0000/

懇親会費：４０００円 (女性は 2000円） 当日会場にて徴収

  (交通科学館入場料 510円と交通費は各自負担)

その他：

・出欠連絡用返信はがきを 11月 15日まで投函くださるようお願いします。

(宛先は本部です。支部への転送を考慮し早めの投函をお願いします)

※返信はがきのない方は下記の川手メールアドレス宛に連絡ください。

・投函後の変更などが発生した場合は、川手宛に連絡をお願いします。

 090-7998-6964    QZM07142@nifty.ne.jp

 ・別紙の参考情報もご覧ください。
以上

http://www.vehicle.city.hiroshima.jp/
http://r.gnavi.co.jp/gh89ftcs0000/
mailto:QZM07142@nifty.ne.jp

<別紙> 参考

１． 見学会関連時刻表

① JR広島駅→(可部線)→大町(アストラムライン乗り換え)→長楽寺

 14:26  →  14:47着 14:51 → 14:59着

       15:01 → 15:09着

乗り換えに慣れた人は以下でも可

 14:46   15:07着 15:11 → 15:19 着

② 本通り  →  (アストラムライン直通) → 長楽寺

14:44    →    15:09 着

 14:54    →    15:19 着

２． 交通科学館情報

①  入場料割引

アストラムライン利用者に割引制度があります。

２～４階の入場料(１階は無料) ５１０円→４１０円

アストラムライン利用の方は長楽寺駅で改札を出る前に「利用証明書」

を入手し、インフォメーションへお持ちください。

② 企画展

「進化するカーデザイン」開催中

<http://www.vehicle.city.hiroshima.jp/VEHICLE_HP/Contents/01_ho

me/0102_kikaku/car%20design.html>

カーデザイン（自動車のデザイン）は乗り手の関心を引くためだけではなく、

自動車そのものの性能や作り手の目指すところを示すうえで重要な要素となってい

る。

今回の企画展では自動車のデザインをテーマに、その変遷やカーデザインの最新技術

などを実車展示と併せて解説する。

③ アクセス

    次ページを参照ください。

３． その他

懇親会会場は川手の名前で予約しています。

支部HPにも本情報を掲載しています。

 http://www.megurokai.jp/home/modules/36_hiroshima_top/

    (http://www.megurokai.jp/  →「中国地方支部」)

http://www.megurokai.jp/home/modules/36_hiroshima_top/
http://www.megurokai.jp/

交通科学館  アクセス

アストラムライン長楽寺駅下車 徒歩５分

広島駅

路面電車または市内バス･･･紙屋町,本通りまたは県庁前･･･アストラムライン･･･長楽寺

JR山陽本線･･･横川駅･･･JR可部線･･･大町駅･･･アストラムライン･･･長楽寺

 ★山陽自動車道五日市 ICより東へ約5.7Km・山陽自動車道広島 ICより西へ約5.3Km

以上